
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 513 del 25/08/2023  
OGGETTO: IN SAN CASCIANO IN VAL DI PESA, CAPOLUOGO -  IN VIA TERRACINI, 
PARCHEGGIO MULTIPIANO STIANTI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA 
REGOLAMENTATA A PAGAMENTO CON PARCOMETRO E ULTERIORI PROVVEDIMENTI FINO 
AL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA' DEGLI ASCENSORI.

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE
Viste le Direttive n. 13 del 26.07.2023 e la n. 15 del 31/07/2023 adottate dalla Giunta del Comune di San Casciano in Val di 
Pesa e trasmesse al Servizio Polizia Municipale per la sua attuazione;

Recepite tali Direttive e ritenuto dunque di dover provvedere in merito al fine di tutelare la pubblica incolumità, la 
circolazione stradale, pedonale e il patrimonio comunale;

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo. 30.4.92 n. 285 e ss.mm. ed ii.);

Visto il DM del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

Visto l’art. 107 comma 3 del D.L.vo. 18/08/2000 n. 267 e l'art. 14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;

Visto il Decreto n. 02 del 19/06/2023 con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
conferma il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per. Agr. Massimo Zingoni e dispone modifica 
del primo sostituto;

O R D I N A
Dal giorno 28 Agosto 2023 a termine lavori in San Casciano in Val di Pesa, capoluogo,  per i motivi sopraesposti, 
siano istituiti i seguenti provvedimenti.

GRATUITÀ DELLA SOSTA ALL’INTERNO DEL PARCHEGGIO MULTIPIANO STIANTI fino al ripristino della 
funzionalità degli ascensori presenti;

GRATUITÀ DELLA SOSTA NEGLI STALLI A PAGAMENTO presenti nel Capoluogo a beneficio dei residenti ai 
numeri civici 10, 12, 14, 16, 18, 20 e 22 di Via Terracini, con esposizione in modo visibile sul cruscotto del 
veicolo dell'apposito contrassegno/tagliando ;

Inoltre:

Dovrà essere fornita un'adeguata informazione sul mancato funzionamento degli ascensori e sulla gratuità della 
sosta ai fruitori del parcheggio pubblico, disponendo la collocazione di segnaletica informativa anche agli ingressi 
del parcheggio, nonché in prossimità dei parcometri e dell’accesso agli ascensori;

Dovrà essere ripristinata l'illuminazione della scala che collega l'area Stianti a Borgo Sarchiani;

Sarà organizzato un servizio di trasporto su chiamata, in accordo con le associazioni di volontariato del territorio, a 
beneficio dei residenti dell'area Stianti affetti da disabilità o con difficoltà motorie.

La presente ordinanza non pregiudica la possibilità di poter adottare ulteriori e successivi provvedimenti in caso sia 
reputato necessario dal servizio di Polizia Locale per necessità e sicurezza della viabilità.



    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa            
LA PRESENTE ORDINANZA ANNULLA E SOSTITUISCE L'ORDINANZA N. 461 DEL 27/07/2023 A PARTIRE DAL 28/08/2023.

Il predetto provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune di San Casciano VP e risulterà 
immediatamente esecutivo.

Tutti gli appartenenti ai Corpi di cui all’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n.285, sono incaricati del controllo 
sull’osservanza delle norme prescritte. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente 
ordinanza.

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7/08/1990 n.241, si avverte che, in applicazione della Legge 06/12/1971 n. 
1034, e secondo quanto disposto dal D.Lvo n. 104 del 02/07/2010, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare 
ricorso avverso la presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. della Toscana, ovvero 
ricorso gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla stessa data.

I trasgressori saranno puniti a termine di Legge.

Questo provvedimento dovrà essere inviato a:

- Stazione dei Carabinieri di San Casciano in Val di Pesa;

- Ufficio Manutenzioni del Servizio Lavori Pubblici del Comune di San Casciano in Val di Pesa;

- Assessorato alla Viabilità del Comune di San Casciano in Val di Pesa;

- Staff del Sindaco del comune di San Casciano in Val di Pesa;
- URP del comune di San Casciano in Val di Pesa;
- Esperto della segnaletica del comune di San Casciano in Val di Pesa.

 

Lì, 25/08/2023

IL RESPONSABILE
GILBERTO MACALUSO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


